64   SUNG-IL MACHINERY
SJC シリーズ
Jaw Coupling
ジョータイプカップリング
締結方式特徴及び用途
Sleeve材質
Hytrel TPU
(RD/GR) (BL)

SHD シリーズ
COUPLING
注文方法
スリーブ 貫通
1
32
4 45 5
締結方式
1
スリーブ種類
2
貫通
3
分離
4
キー溝
5
セットスクリュー/クランプ/テーパー
機種 規格 締結方式
内径(d2)分離 分離キー溝 キー溝内径(d1)
一般クランプタイプC
セットスクリュータイプ無記号 一般無記号
クランプ分離タイプCW
Shore 63DRD
Shore 98AGR スリーブ貫通TH
テーパータイプT
該当内径クランプ分離C
標準無記号
（クランプタイプのみ有効）
該当寸法のキー溝加工K(寸法)
一般内径無記号
（テーパータイプはキー溝加工不可）
65
SJC シリーズ
COUPLING
SJC シリーズ
Jaw Coupling
ジョータイプカップリング
スリーブの種類（一般/貫通）
規格 14 - 30 40 48 - 100 120 - 135 160
一般 − −
貫通
スリーブの予圧組立
軸L1寸法以上に深く挿入する場合に適した貫通型スリーブを供給致します。必要に応じてご注文方法を
ご確認下さい。スリーブ貫通可否によるトルク伝達及び非整列吸収能力の違いはありません。
S：軸方向の衝撃を吸収�する
     余裕距離
SJCシリーズは、スリーブ組立時に適切な予圧を与えることで、以下のような効果を発揮します。
1. 剛性を高めて応答性を早める効果
2. 組立部位にクリアランスがなく、バックラッシュを最小化する効果
製品番号 組立間隔S 製品番号 組立間隔S 製品番号 組立間隔S
SJC-14 1.0mm SJC-40, 48, 55 2mm SJC-100 3.5mm
SJC-20 1.0mm SJC-65 2.5mm SJC-120 4mm
SJC-25 1.2mm SJC-80 3mm SJC-135 4.5mm
SJC-30 1.5mm SJC-90 3mm SJC-160 5mm
規格 最大標準内径 スリーブ
貫通内径
SJC-14 Φ5 −
SJC-20 Φ8 Φ6
SJC-25 Φ10 Φ6.35
SJC-30 Φ14 Φ8
SJC-40 Φ18 Φ15
SJC-48 Φ28 Φ20
SJC-55 Φ28 Φ25
SJC-65 Φ35 Φ25
SJC-80 Φ45 Φ32
SJC-90 Φ50 Φ40
SJC-100 Φ60 Φ45
SJC-120 Φ65 Φ55
SJC-135 Φ70 Φ65
SJC-160 Φ80 Φ75
組立予圧
組立予圧
スリーブの材質
■	 ��スリーブはトルク伝達のパラメーターで衝撃及び非整列吸収の
　役割をするジョーカップリングの性能において最も重要な要素です。
■	スリーブの原料に使われる Hytrel®（Dupont 社製）又はTPUが
　使用されます。HytrelはTPUより機械的強度、耐摩耗性、
　耐熱性に優れ、TPUは振動吸収/減衰効果に優れています。
■	 �スリーブの種類は、材質の強度によって RD（Hytrel, Sh63D）
　とGR（Hytrel, Sh98A）、そしてBL（TPU, Sh98A）に
　分かれます。
非整列吸収能力 高
振動吸収/減衰能力 高
機械的強度 高
機械的剛性 高
ねじり剛性 高
耐熱性 高
66   SUNG-IL MACHINERY
スリーブ規格及び種類による特性
SJC シリーズ
COUPLING
SJC シリーズ
Jaw Coupling
ジョータイプカップリング
規格 表記 材質 ショア
硬さ
常用
トルク(N·m)
最大
トルク(N·m)
ねじり
剛性 (N·m/rad)
ミスアライメント許容値
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
エンド
プレー
 (mm)
SJC-14
BL TPU 98A 2 4 25 1 0.05 -0.2 ~ +0.6
GR Hytrel 98A 2 4 25 1 0.05 -0.2 ~ +0.6